
OCMW-Raad van donderdag 28 maart 2024 
Aanwezig: Guy Ernon, Bernard Liégeois, Nicolas Droeven, Rik Tomsin, Marie-Noëlle Kurvers, 

Anne-Sophie Roijen, Maryline Muytjens: Raadsleden 
Hilde Broers: Voorzitter 
Kimberly Peeters: Algemeen directeur 

Afwezig: Lizzy Buijsen-Baillien: Raadslid 
Verontschuldigd:  
De zitting wordt geopend om 19u30. 
De Raad voor Maatschappelijk Welzijn: 

Openbare zitting 

1. Vragen van raadsleden 
DE RAAD VOOR  MAATSCHAPPELIJK WELZIJN, 
Gelet op de nog van toepassing zijnde artikelen van de OCMW-wet van 8 juli 1976 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen 
Gelet op het bestuursdecreet van 7 december 2018 
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 
Gelet op ons besluit van 24 januari 2019 houdende de vaststelling van het huishoudelijk reglement van 
de raad voor maatschappelijk welzijn 
 
B E S L U I T : 
Artikel 1 Er werden geen vragen gesteld. 
2. Kennisneming goedkeuring aanpassing meerjarenplan 2020-2025 van 21 december 2023 
DE RAAD VOOR  MAATSCHAPPELIJK WELZIJN, 
Gelet op de nog van toepassing zijnde artikelen van de OCMW-wet van 8 juli 1976 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen 
Gelet op het bestuursdecreet van 7 december 2018 
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 
Gelet op besluit van de OCMW raad van 21 december 2023 waarbij voor het gedeelte van het OCMW 
een achtste aanpassing van het meerjarenplan 2020-2025 werd goedgekeurd 
Gelet op het goedkeuringsbesluit van de gouverneur van 22 januari 2024 van deze aanpassing van het 
meerjarenplan (in bijlage) 
B E S L U  I T : 
Artikel 1  De Raad neemt kennis van het goedkeuringsbesluit van de gouverneur van 22 januari 

2024 betreffende de aanpassing van het meerjarenplan 2020-2025 van 21 december 
2023 

3. Reglement socio-culturele participatie-aanpassing   
DE RAAD VOOR  MAATSCHAPPELIJK WELZIJN, 
Gelet op de nog van toepassing zijnde artikelen van de OCMW-wet van 8 juli 1976. 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen. 
Gelet op het bestuursdecreet van 7 december 2018. 
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017. 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 4 oktober 2011 houdende de toekenning van een subsidie aan de 
openbare centra voor maatschappelijk welzijn teneinde de sociale en culturele participatie en 
ontplooiing van hun cliënten te bevorderen alsook het bevorderen van maatschappelijke en culturele 
integratie van achtergestelde minderjarigen. 
Gelet op het provinciaal subsidiereglement ter ondersteuning van de maatschappelijke participatie van 
kansarme jongeren van 16 september 2015. 
Gelet op het besluit van de OCMW-raad van 24 april 2006 betreffende het reglement socio-culturele 
participatie. 
Overwegende het besluit van de raad voor Maatschappelijk Welzijn van 17 mei 2016 betreffende de 
algemene tussenkomsten kinderarmoede waarin werd bepaald dat er een tussenkomst van 90% werd 
toegekend met een maximum van 150 EUR per kind, per werkingsjaar, tot zover het budget 
beschikbaar is.  
Overwegende dat de te verkrijgen bedragen per persoon dienden te worden aangepast omwille van 
de stijgende levensduurte. 
Overwegende dat de doelgroepen nog steeds dezelfde blijven. 



Overwegende het nieuwe reglement in bijlage, met extra nadruk op het toekennen van de tussenkomst 
aan gezinnen met kinderen. 
Overwegende dat er voor de kinderen volgende verandering wordt voorgesteld: 
Er wordt een tussenkomst van 90 % toegekend, tot zover het budget beschikbaar is, met een 
maximum van: 

• 150 EUR per kind tot het derde leerjaar. 

• 250 EUR per kind van het vierde tot en met het zesde leerjaar. 

• 500 EUR per kind in het middelbaar onderwijs 
De kosten worden rechtstreeks aan de school of andere instanties betaald. Indien de kosten betaald 
werden door de cliënt, wordt de tussenkomst gestort op de rekening van de cliënt. 
Overwegende het feit dat de jaarlijks terugkerende actie van het schenken van een verjaardagspakket 
aan het reglement wordt toegevoegd: Per kind in het gezin dat jarig is, en tot de leeftijd van 18 jaar, 
wordt een cadeautje voorzien voor de jarige, bestaande uit een waardebon voor een aankoop bij 
Bol.com van € 25 en een waardebon van de lokale bakker van € 20. Dit wordt voorzien voor de datum 
van de verjaardag van het kind in kwestie. 
Overwegende het budget dat voorzien is op volgende rubriek: 6482003/09000 KIN02-KIN02.2 Socio-
culturele participatie - Sociale bijstand – Ontspanningsmogelijkheden. 
B E S L U I T: 
Artikel 1 De raad neemt kennis van de richtlijnen inzake de toekenning van een tussenkomst 

socioculturele participatie zoals toegevoegd in bijlage en keurt deze goed. 
Artikel 2 Het reglement treedt in werking vanaf 1 april 2024 en is telkens stilzwijgend verlengbaar 

met één jaar voor zover er zich geen inhoudelijke wijzigingen in de regelgeving 
voordoen. 

Artikel 3 Een afschrift van dit besluit wordt verstuurd naar de toezichthoudende overheid. 
Artikel 4 Dit reglement vervangt het reglement van 17 mei 2016. 
Stemming 

Stemmen voor: 8 Guy Ernon, Hilde Broers, Bernard Liégeois, Nicolas Droeven, Rik Tomsin, 
Marie-Noëlle Kurvers, Anne-Sophie Roijen, Maryline Muytjens 

Stemmen tegen: 0  

Onthoudingen: 0  

4. AV - ELZ ZOLim - 20 maart 2024 - bekrachtiging 
DE RAAD VOOR  MAATSCHAPPELIJK WELZIJN, 
Gelet op de nog van toepassing zijnde artikelen van de OCMW-wet van 8 juli 1976 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen 
Gelet op het bestuursdecreet van 7 december 2018 
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 
Gelet op de mail van Eerstelijnszone Zuid-Oost Limburg van 4 maart 2024 met de save the date voor 
de jaarlijkse algemene vergadering van woensdag 20 maart 2024 om 19u00. 
Gelet op de agenda van de jaarlijkse Algemene Vergadering, ontvangen via e-mail op 4 maart 2024: 

• goedkeuring verslag 10.06.2023 

• kennisname samenstelling AV: effectieve, toegetreden leden en vervanging bestuurslid DB 

• goedkeuring jaarrekening 2023 en begroting 2024 

• kwijting bestuurders en Fineko 

• inhoudelijk jaarverslag 2023 

• toelichting STAVAZA uitvoering beleids- en actieplan 

• toelichting projecten ELZ 

• varia 
Gelet op het besluit van de Raad voor Maatschappelijk Welzijn van 23 februari 2023 betreffende de 
afvaardiging cluster lokale besturen en zorgraad ELZ ZOLim waarin Hilde Broers aangesteld werd als 
afgevaardigde en Thomas Beusen, afdelingshoofd Welzijn en Beleidsondersteuning als 
plaatsvervangend lid.   
Overwegende dat de Algemene Vergadering plaatsvindt op 20 maart 2024 
Gelet op het besluit van het Vast Bureau van 7 maart 2024 betreffende de Algemene Vergadering van 
ELZ ZOLim 
B E S L U  I T : 
Artikel 1  De Raad voor Maatschappelijk Welzijn neemt kennis van de uitnodiging van ELZ 

ZOLim van 4 maart 2024 betreffende de Algemene Vergadering op 20 maart 2024. 



Artikel 2 De Raad voor Maatschappelijk Welzijn bekrachtigt het besluit van het Vast Bureau van 
7 maart betreffende de Algemene Vergadering van ELZ ZOLim van 20 maart 2024 

Stemming 

Stemmen voor: 8 Guy Ernon, Hilde Broers, Bernard Liégeois, Nicolas Droeven, Rik Tomsin, 
Marie-Noëlle Kurvers, Anne-Sophie Roijen, Maryline Muytjens 

Stemmen tegen: 0  

Onthoudingen: 0  

Geheime zitting 

5. Kennisgeving Vast Bureau  
DE RAAD VOOR  MAATSCHAPPELIJK WELZIJN, 
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 
Gelet op het Vast Bureau van 25 januari, 8 februari, 27 februari en 7 maart 2024 betreffende: 

• het betaalbaar stellen van mandaten; 

• het behandelen van een reeks hulpaanvragen; 

• het toestaan van een reeks verwarmingstoelagen; 
KENNISNEMING: 
De Raad voor Maatschappelijk Welzijn neemt kennis van de beslissingen die genomen werden door 
de Vaste Bureaus  van 25 januari, 8 februari, 27 februari en 7 maart 2024. 
6. Rapportering debiteurenbeheer 2023 OCMW Voeren 
DE RAAD VOOR  MAATSCHAPPELIJK WELZIJN, 
Gelet op de nog van toepassing zijnde artikelen van de OCMW-wet van 8 juli 1976 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen 
Gelet op het bestuursdecreet van 7 december 2018 
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 
Gelet op artikel 177 van het decreet lokaal bestuur dat bepaalt dat de financieel directeur in volle 
onafhankelijkheid instaat voor het debiteurenbeheer van de organisatie en hierover ook dient te 
rapporteren aan de raad voor maatschappelijk welzijn en het vast bureau 
Overwegende dat de rapportering debiteurenbeheer 2023 voor het OCMW ingaat op volgende zaken: 
 1. Aanpak debiteurenbeheer  

2. Oninvorderbaar verklaringen 2023 
3. Toestand openstaande vorderingen – 31/12/2023 

B E S L U  I T : 
Artikel 1  De raad neemt kennis van de rapportering debiteurenbeheer 2023 van de financieel 

directeur 
De dagorde uitgeput zijnde en lezing gegeven van tegenwoordig proces-verbaal, dat staande de zitting 
is goedgekeurd, is de zitting gesloten om 19u42. 

NAMENS DE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN: 
Algemeen directeur De leden Voorzitter 
Kimberly Peeters  Hilde Broers 

  


